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XXVII JUEGOS CABILDO DE TENERIFE 
FINAL INFANTIL Y CADETE 
Sábado, 12 de ABRIL de 2014 
Centro Insular de Atletismo 

Santa Cruz 
 

 

INFANTIL FEMENINO 
 

 

150 METROS INFANTIL FEMENINO 
   Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 INES GARCIA GARCIA CLATOR OROTAVA 2001 21,0 

2 Mª SALOMÉ CONCEPCIÓN SÁNCHEZ C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2002 21,4 

3 NAYARA DORTA CORTÉS CLUB ATLETISMO ARONA 2001 22,2 

4 CLAUDIA VIERA GARCIA CLATOR OROTAVA 2001 22,3 

5 MARIA TORRES GARCIA CLATOR OROTAVA 2001 22,4 

6 ALEXANDRA CHANDIRAMANI GONZALEZ CLATOR OROTAVA 2002 22,6 

7 DANIELA BACALLADO ALMANDOZ C.E.A. TENERIFE 1984 2001 22,6 

8 SAADA JOUDIEH BENÍTEZ CLUB ATLETISMO ARONA 2001 23,3 

9 LUISA STEINHAUSEN COLEGIO ALEMÁN 2002 23,6 

10 ELENA SANCHEZ CAMACHO DOMINICAS LAGUNA 2001 23,7 

11 LAURA RODRÍGUEZ LUTHER KING SUR 2002 24,3 

12 PATRICIA SÁNCHEZ SAN JUAN CCT  SANTA CRUZ 2001 24,7 

13 PAULA MEJIAS  C.E.A. TENERIFE 1984 2002 25,9 

  EMMA MAES GALLARDO CLATOR OROTAVA 2001 N.P. 

  AMANDA AMARO LORENZO ATLETICOD 2001 N.P. 

  
      
    

     80 M.V.  INFANTIL FEMENINO 

Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 ELOÍNA PEÑA HANDSCHKE MILLA CHICHARRERA 2007 2001 13,28 

6 INES GARCIA GARCIA CLATOR OROTAVA 2001 14,81 

2 GISELLE DÍAZ SUÁREZ ESCUELA CIAT 2001 15,51 

4 MARÍA ALMUNIA LUTHER KING SUR 2001 15,86 

3 SAMIRA AABIDA ETTABTI CLUB ATLETISMO ARONA 2001 15,97 

5 NATALIA ORAMAS MARCO C.E.A. TENERIFE 1984 2001 16,17 
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7 DANIELA BACALLADO ALMANDOZ C.E.A. TENERIFE 1984 2001 16,25 

8 SARA DIAZ BATISTA CLATOR OROTAVA 2001 16,50 

9 CLAUDIA VIERA GARCIA CLATOR OROTAVA 2001 16,82 

10 LEIRE RUILOBA LUTHER KING SUR 2001 17,72 

11 LAURA RODRÍGUEZ LUTHER KING SUR 2002 17,74 

  NAIKE OBI AMY CLUB ATLETISMO ARONA 2001 N.P. 

  Mª SALOMÉ CONCEPCIÓN SÁNCHEZ C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2002 N.P. 

     

     

     1000 METROS INFANTIL FEMENINO 
   Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 LUCÍA PAULA ESPARZA GONZÁLEZ MILLA CHICHARRERA 2007 2002 3:22,2 

2 NATALIA ORAMAS MARCO C.E.A. TENERIFE 1984 2001 3:27,5 

3 DANIELA BACALLADO ALMANDOZ C.E.A. TENERIFE 1984 2001 3:32,0 

4 SAMIRA AABIDA ETTABTI CLUB ATLETISMO ARONA 2001 3:51,2 

5 KARIMA AABIDA ETTABTI CLUB ATLETISMO ARONA 2002 3:51,9 

6 PAULA MEJIAS  C.E.A. TENERIFE 1984 2002 3:52,3 

  LINETTE VOLKAERT MELIAN C.A. ATALAYA TEJINA 2002 Ret. 

  CRISTINA GARCÍA GARCÍA CLUB ATLETISMO ARONA 2001 N.P. 

     

     

     3 K. MARCHA INFANTIL FEMENINO 

Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 CLAUDIA SALAZAR RODRIGUEZ CLATOR OROTAVA 2001 18:32,1 

2 MARIA TORRES GARCIA CLATOR OROTAVA 2001 18:50,8 

3 SHEILA ACOSTA HERNANDEZ C.A. ATALAYA TEJINA 2001 19:22,9 

4 LAURA CRUZ MARTÍN CLATOR OROTAVA 2001 19:45,4 

5 SARA DEL CASTILLO RODRIGUEZ C.E.A. TENERIFE 1984 2001 20:49,0 

6 NAYRA MONTERO LUTHER KING SUR 2002 20:54,6 

7 ELSA ALMEIDA SICILIA C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2001 21:32,7 

8 ARIANA CAMILA DE LA ROSA CLATOR OROTAVA 2001 21:37,7 

9 MARIA HERNANDEZ DE LA VEGA C.E.A. TENERIFE 1984 2001 22:06,6 

10 PATRICIA RAMOS LEDESMA DOMINICAS LAGUNA 2002 22:15,7 

11 ARIADNA PÉREZ HERNÁNDEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2001 22:17,9 

12 IRENE RODRIGUEZ AFONSO C.E.A. TENERIFE 1984 2001 23:00,0 
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     ALTURA INFANTIL FEMENINO 
   Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 ELOÍNA PEÑA HANDSCHKE MILLA CHICHARRERA 2007 2001 1,45 

2 BLANCA EGGER ROSALES COLEGIO ALEMÁN 2002 1,36 

3 MARÍA ALMUNIA LUTHER KING SUR 2001 1,33 

4 CLAUDIA VIERA GARCIA CLATOR OROTAVA 2001 1,29 

5 NATALIA ORAMAS MARCO C.E.A. TENERIFE 1984 2001 1,29 

6 CARLA DIAZ GONZALEZ C.A. ATALAYA TEJINA 2001 1,23 

6 ANDREA GALVAN DIAZ C.E.A. TENERIFE 1984 2001 1,23 

6 LUISA STEINHAUSEN COLEGIO ALEMÁN 2002 1,23 

9 SARA DIAZ BATISTA CLATOR OROTAVA 2001 1,23 

9 ELENA SANCHEZ CAMACHO DOMINICAS LAGUNA 2001 1,23 

11 NAIRA LADEVEZE BÁEZ COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 1,23 

12 AMANDA AMARO LORENZO ATLETICOD 2001 1,15 

  SAMIRA OLANO C.E.A. TENERIFE 1984 2002 N.P. 

          

          

     DISCO INFANTIL FEMENINO 
   Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 SARA CRUZ TEJA MILLA CHICHARRERA 2007 2001 18,00 

2 ALBA DIAZ GARCIA CLATOR OROTAVA 2002 16,36 

3 GABRIELA HERNANDEZ LUIS CLATOR OROTAVA 2002 15,94 

4 SAMIRA AABIDA ETTABTI CLUB ATLETISMO ARONA 2001 15,75 

5 ELIZA MENDOZA ORAMAS CLUB ATLETISMO ARONA 2001 15,75 

6 CARLA GARCIA DORTA DOMINICAS LAGUNA 2002 15,57 

7 SAADA JOUDIEH BENÍTEZ CLUB ATLETISMO ARONA 2001 14,15 

8 ANDREA GALVAN DIAZ C.E.A. TENERIFE 1984 2001 13,49 

9 ADRIANA GALDON BORGES DOMINICAS LAGUNA 2001 12,81 

10 EMMA GARCIA ROCA E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2002 12,78 

  CARLA MURPHY PERAZA MILLA CHICHARRERA 2007 2002 N.P. 
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LANZAMIENTO DE PESO INFANTIL FEMENINO 

Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 ELOÍNA PEÑA HANDSCHKE MILLA CHICHARRERA 2007 2001 9,62 

2 ADISA SEIDOU FELIPE C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2001 7,88 

3 ALBA DIAZ GARCIA CLATOR OROTAVA 2002 7,86 

4 CARLA DIAZ GONZALEZ C.A. ATALAYA TEJINA 2001 6,66 

5 CLARA DE LEON MESA ATLETICOD 2002 6,44 

6 LEIRE RUILOBA LUTHER KING SUR 2001 6,36 

7 GABRIELA HERNANDEZ LUIS CLATOR OROTAVA 2002 6,31 

8 NAIRA LADEVEZE BÁEZ COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 6,03 

9 EMMA GARCIA ROCA E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2002 5,77 

10 MARIANA CALDERAO LUIS CLATOR OROTAVA 2001 5,52 

 
EMMA MAES GALLARDO CLATOR OROTAVA 2001 N.P. 

 
NAIKE OBI AMY CLUB ATLETISMO ARONA 2001 N.P. 

 
SAMIRA OLANO C.E.A. TENERIFE 1984 2002 N.P. 

          

          

          

80 M.L. INFANTIL FEMENINO 
  Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 NAYARA DORTA CORTÉS CLUB ATLETISMO ARONA 2001 11,49 

2 ALBA DIAZ GARCIA CLATOR OROTAVA 2002 11,61 

3 Mª SALOMÉ CONCEPCIÓN SÁNCHEZ C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2002 11,62 

4 GISELLE DÍAZ SUÁREZ ESCUELA CIAT 2001 11,71 

5 ALEXANDRA CHANDIRAMANI GONZALEZ CLATOR OROTAVA 2002 11,83 

6 ELIZA MENDOZA ORAMAS CLUB ATLETISMO ARONA 2001 12,06 

7 TATIANA PÉREZ HERNÁNDEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2001 12,22 

8 NIA ALMONTE LUTHER KING SUR 2002 12,41 

9 CLAUDIA SALAZAR RODRIGUEZ CLATOR OROTAVA 2001 12,47 

10 CARLOTA RIEGO LUTHER KING SUR 2002 12,57 

11 LAURA RODRÍGUEZ LUTHER KING SUR 2002 12,64 

12 ANDREA PÉREZ MORALES CLUB ATLETISMO ARONA 2001 12,65 

13 NAYRA MONTERO LUTHER KING SUR 2002 12,86 

  CRISTINA GARCÍA GARCÍA CLUB ATLETISMO ARONA 2001 N.P. 

  ELENA LÓPEZ RODRÍGUEZ DOMINICAS LAGUNA 2001 N.P. 
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     3000 M.L. INFANTIL FEMENINO 
  Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 LUCÍA PAULA ESPARZA GONZÁLEZ MILLA CHICHARRERA 2007 2002 11:23,3 

2 VICTORIA HERNANDEZ MARRERO C.E.A. TENERIFE 1984 2001 11:52,9 

3 LINETTE VOLKAERT MELIAN C.A. ATALAYA TEJINA 2002 12:27,5 

4 ALBA TIRADO CORREA CLATOR OROTAVA 2001 13:10,3 

5 SARA DEL CASTILLO RODRIGUEZ C.E.A. TENERIFE 1984 2001 13:19,3 

6 ARIANA CAMILA DE LA ROSA CLATOR OROTAVA 2001 13:31,1 

7 ALICIA CASANOVA PÉREZ E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2002 13:48.8 

          

     

     

     SALTO DE LONGITUD INFANTIL FEMENINO 
  Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 INES GARCIA GARCIA CLATOR OROTAVA 2001 4,70 

2 SARA DIAZ BATISTA CLATOR OROTAVA 2001 4,29 

3 MARÍA ALMUNIA LUTHER KING SUR 2001 4,11 

4 BLANCA EGGER ROSALES COLEGIO ALEMÁN 2002 4,03 

5 ALBA TIRADO CORREA CLATOR OROTAVA 2001 3,96 

6 ELIZA MENDOZA ORAMAS CLUB ATLETISMO ARONA 2001 3,89 

7 LEIRE RUILOBA LUTHER KING SUR 2001 3,83 

8 VICTORIA HERNANDEZ MARRERO C.E.A. TENERIFE 1984 2001 3,83 

9 CARLOTA RIEGO LUTHER KING SUR 2002 3,67 

     

     

     RELEVOS 4x80 INFANTIL FEMENINO 

Pto.     Marca 

1 CLATOR OROTAVA 
 

46,3 

2 C.E.A. TENERIFE 1984 
 

46,4 

3 CLUB ATLETISMO ARONA 
 

46,9 

4 C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 
 

49,5 

5 DOMINICAS LA LAGUNA 
 

51,3 

 

LUTHER KING LA LAGUNA 
 

N.P. 

 

LUTHER KING SUR 
 

N.P. 

 

CIAT 
 

N.P. 
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     INFANTIL MASCULINO 

 
150 METROS INFANTIL MASCULINO 

   Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 ADRIÁN MENDOZA LUTHER KING SUR 2001 20,0 

2 RAMKHRISHANA SANTANA LUTHER KING SUR 2001 20,5 

3 LORENZO AMAYA GARCIA CLATOR OROTAVA 2002 20,5 

4 VÍCTOR CABRERA LUTHER KING SUR 2001 21,0 

5 JEAN FRITZ BLANCO RIOS ATLETISMO AGUERE 2001 21,0 

6 BRIAN JAZAAEL SANTANA BETANCOR DOMINICAS LAGUNA 2001 21,0 

7 CRISTIAN CASANOVA LUTHER KING SUR 2001 21,2 

8 JUAN JOSÉ DE LA ROSA RODRÍGUEZ TENERIFE CAJACANARIAS 2002 21,3 

9 UNAI MUÑOZ ARAGÜETE ESCUELA CIAT 2002 22,7 

10 FREDERICK BAEZ CCT  SANTA CRUZ 2001 22,9 

11 ADRIAN GONZALEZ PESTANO C.E.A. TENERIFE 1984 2002 22,9 

  MARLON BRADLEY PLASENCIA MEDINA C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2001 N.P 

  DIEGO ASCANIO MORERA MILLA CHICHARRERA 2007 2001 N.P 

  CARLOS J. DIAZ CORREA C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2001 N.P 

  OUALID TOUATI CLUB ATLETISMO ARONA 2002 N.P 

     
     
     1000 METROS INFANTIL MASCULINO 

   Pto. Atleta Club Año Nac. Marca  

1 JUAN JOSÉ DE LA ROSA RODRÍGUEZ TENERIFE CAJACANARIAS 2002 3:15,5 

2 ÓSCAR SOLER PÉREZ MILLA CHICHARRERA 2007 2001 3:17,6 

3 ADRIÁN MENDOZA LUTHER KING SUR 2001 3:20,6 

4 RAÚL GONZÁLEZ DEL TORO MILLA CHICHARRERA 2007 2002 3:22,6 

5 SAMUEL LAMERTSMA LUTHER KING SUR 2002 3:33,4 

6 BRIAN PULLPAXI CORDOVA CLUB ATLETISMO ARONA 2002 3:37,4 

7 ADRIAN GONZALEZ PESTANO C.E.A. TENERIFE 1984 2002 3:50,2 

  LUIS HERNANDEZ GARCIA CLATOR OROTAVA 2002 N.P. 

  DIEGO HERNANDEZ AGUIAR COLEGIO PUREZA DE MARIA 2002 N.P. 

  JACK HUNT LUTHER KING SUR 2002 N.P. 
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ALTURA INFANTIL MASCULINO 
   Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 PABLO GÁMEZ BERMÚDEZ TENERIFE CAJACANARIAS 2001 1,38 

2 OSCAR RUA CLUB ATLETISMO ARONA 2001 1,38 

3 GIOSIA ROSSI LUTHER KING SUR 2001 1,38 

4 IKER MARCO RODRIGUEZ C.E.A. TENERIFE 1984 2002 1,35 

5 EDUARDO SIVERIO SANTANA ESCUELA CIAT 2001 1,35 

6 OUALID TOUATI CLUB ATLETISMO ARONA 2002 1,35 

7 JEAN CLAUDE LUJÁN RIVERO COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 1,32 

8 GABRIEL GARCÍA NIEVES CCT  SANTA CRUZ 2002 1,28 

9 CARLOS PEDRO ESPARZA GONZÁLEZ MILLA CHICHARRERA 2007 2002 1,23 

10 JUSTO DIAZ HERNANDEZ CLATOR OROTAVA 2002 1,23 

11 JOSÉ LUIS SANTANA REYES ESCUELA CIAT 2002 1,15 

  DIEGO VIERA GONZALEZ C.E.A. TENERIFE 1984 2002 x 

  FERNANDO GARCIA PEREZ C.E.A. TENERIFE 1984 2002 N.P. 

          

          

     DISCO INFANTIL MASCULINO 
  Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 SAMUEL GARCIA PEREZ CLATOR OROTAVA 2001 29,53 

2 RAMKHRISHANA SANTANA LUTHER KING SUR 2001 22,75 

3 JACK HUNT LUTHER KING SUR 2002 20,51 

4 DANIEL CACERES CASTILLO ZANATA SAUZAL 2002 20,18 

5 CHRISTIAN RAMOS LEDESMA DOMINICAS LAGUNA 2001 19,90 

6 KEVIN RODRIGUES CASTILLO COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 18,12 

7 SAID TRUJILLO DE LEÓN ESCUELA CIAT 2001 17,82 

8 AUGUSTÍN WILLIAMS CLUB ATLETISMO ARONA 2002 15,40 

9 PABLO FAJARDO CALERO MILLA CHICHARRERA 2007 2001 x 

10 BEAVER LEE CLUB ATLETISMO ARONA 2001 N.P. 

11 LEANDRO MORESCHINI CLUB ATLETISMO ARONA 2002 N.P. 

12 FABIAN WENDORF CLATOR OROTAVA 2002 N.P. 
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3 K. MARCHA INFANTIL MASCULINO 
  Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 SAMUEL LAMERTSMA LUTHER KING SUR 2002 18:05,4 

2 PABLO FAJARDO CALERO MILLA CHICHARRERA 2007 2001 18:05,7 

3 CRISTIAN PÉREZ LUTHER KING SUR 2002 19:04,7 

4 ETHAN ROBINSON CLUB ATLETISMO ARONA 2002 19:05,2 

5 MICHAEL RAMOS BORGES  CEIP SAN BENITO 2002 20:05,1 

6 PABLO GARCIA DORTA DOMINICAS LAGUNA 2001 20:05,5 

7 LUKE MICHAEL FIXTER CLUB ATLETISMO ARONA 2001 20:05,6 

8 ADRIÁN GONZÁLEZ LUTHER KING SUR 2002 20:06,7 

9 XOÁN FERNÁNDEZ COSTAS CLUB ATLETISMO ARONA 2001 21:03,3 

10 OSCAR DORTA MORALES CLUB ATLETISMO ARONA 2002 25:11,3 

  MARIO DÍAZ LUTHER KING SUR 2002 N.P. 

  OSCAR RUA CLUB ATLETISMO ARONA 2001 N.P. 

     

     

     80 M.V. INFANTIL MASCULINO 
  Pto. Atleta Club Año Nac. Marca  

1 GIOSIA ROSSI LUTHER KING SUR 2001 15,99 

2 VÍCTOR SUÁREZ GONZÁLEZ TENERIFE CAJACANARIAS 2001 16,27 

3 FREDERICK BAEZ CCT  SANTA CRUZ 2001 16,37 

4 VÍCTOR CABRERA LUTHER KING SUR 2001 16,47 

5 DANIEL CLAVIJO GONZÁLEZ COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 16,61 

6 ALBERTO BRITO NURYANA 2001 16,64 

7 MARCOS JAVIER DÍAZ RODRÍGUEZ COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 16,69 

8 SAMUEL LAMERTSMA LUTHER KING SUR 2002 16,83 

9 JEAN FRITZ BLANCO RIOS ATLETISMO AGUERE 2001 17,00 

10 ÓSCAR SÁNCHEZ OLMEDO C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2002 17,09 

11 ÓSCAR SOLER PÉREZ MILLA CHICHARRERA 2007 2001 17,27 

12 PABLO GÁMEZ BERMÚDEZ TENERIFE CAJACANARIAS 2001 17,47 

13 ADRIÁN HERNÁNDEZ LÓPEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2001 17,50 

14 JORGE HERNÁNDEZ CLUB ATLETISMO ARONA 2002 20,37 

15 ADRIÁN GONZÁLEZ LUTHER KING SUR 2002 23,25 

  ALEJANDRO BLANCO TORRES C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2001 N.P. 
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LANZAMIENTO DE PESO INFANTIL MASCULINO 
  Pto. Atleta Club Año Nac. Marca  

1 SAMUEL GARCIA PEREZ CLATOR OROTAVA 2001 10,86 

2 VÍCTOR SUÁREZ GONZÁLEZ TENERIFE CAJACANARIAS 2001 10,07 

3 CHRISTIAN RAMOS LEDESMA DOMINICAS LAGUNA 2001 8,99 

4 DANIEL CACERES CASTILLO ZANATA SAUZAL 2002 8,41 

8 KEVIN RODRIGUES CASTILLO COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 7,69 

6 MIGUEL JESÚS RAMÍREZ MORALES COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2001 7,38 

5 ÓSCAR SÁNCHEZ OLMEDO C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2002 7,12 

9 JEAN CLAUDE LUJÁN RIVERO COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 6,79 

7 ADRIÁN HERNÁNDEZ LÓPEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2001 6,60 

10 MARCOS JAVIER DÍAZ RODRÍGUEZ COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 6,53 

11 JAIME MARTÍN FERRES ATLETISMO AGUERE 2001 N.P. 

          

          

     80 M.L. INFANTIL MASCULINO 
  Pto. Atleta Club Año Nac. Marca  

1 ALEJANDRO BLANCO TORRES C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2001 10,92 

2 LORENZO AMAYA GARCIA CLATOR OROTAVA 2002 11,22 

3 RAMKHRISHANA SANTANA LUTHER KING SUR 2001 11,28 

4 BRIAN JAZAAEL SANTANA BETANCOR DOMINICAS LAGUNA 2001 11,30 

5 AIRAM GODOY FRÍAS C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2001 11,34 

6 JACK HUNT LUTHER KING SUR 2002 11,35 

7 EDUARDO SIVERIO SANTANA ESCUELA CIAT 2001 11,48 

8 DANIEL CLAVIJO GONZÁLEZ COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 11,53 

9 JEAN FRITZ BLANCO RIOS ATLETISMO AGUERE 2001 11,69 

10 GABRIEL GARCÍA NIEVES CCT  SANTA CRUZ 2002 11,86 

11 LEANDRO MORESCHINI CLUB ATLETISMO ARONA 2002 12,01 

12 CHRISTIAN RAMOS LEDESMA DOMINICAS LAGUNA 2001 12,06 

  VÍCTOR CABRERA LUTHER KING SUR 2001 Desc. 

  MARIO DÍAZ LUTHER KING SUR 2002 N.P. 

  LUCAS QUESADA DELGADO C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2002 N.P. 
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SALTO DE LONGITUD INFANTIL MASCULINO 
  Pto. Atleta Club Año Nac. Marca  

1 ALEJANDRO BLANCO TORRES C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2001 4,76 

2 GIOSIA ROSSI LUTHER KING SUR 2001 4,61 

3 LEANDRO MORESCHINI CLUB ATLETISMO ARONA 2002 4,39 

4 ETHAN ROBINSON CLUB ATLETISMO ARONA 2002 4,17 

5 ÓSCAR SÁNCHEZ OLMEDO C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2002 4,10 

6 FREDERICK BAEZ CCT  SANTA CRUZ 2001 4,01 

7 AIRAM GODOY FRÍAS C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2001 3,98 

8 ERIC GONZALEZ GONZALEZ ATLETICOD 2001 3,95 

9 ÓSCAR SOLER PÉREZ MILLA CHICHARRERA 2007 2001 3,91 

10 JUSTO DIAZ HERNANDEZ CLATOR OROTAVA 2002 3,76 

11 JAIME RODRÍGUEZ LAPETRA MILLA CHICHARRERA 2007 2001 3,58 

  FERNANDO GARCIA PEREZ C.E.A. TENERIFE 1984 2002 N.P. 

          

          

     3000 M.L. INFANTIL MASCULINO 
  Pto. Atleta Club Año Nac. Marca  

1 RAÚL GONZÁLEZ DEL TORO MILLA CHICHARRERA 2007 2002 10:54,1 

2 LUIS HERNANDEZ GARCIA CLATOR OROTAVA 2002 11:28,3 

3 ADRIÁN GONZÁLEZ LUTHER KING SUR 2002 11:28,8 

4 XOÁN FERNÁNDEZ COSTAS CLUB ATLETISMO ARONA 2001 11:52,3 

5 PABLO FAJARDO CALERO MILLA CHICHARRERA 2007 2001 11:58,0 

6 DIEGO HERNANDEZ AGUIAR COLEGIO PUREZA DE MARIA 2002 12:26,8 

7 BRIAN PULLPAXI CORDOVA CLUB ATLETISMO ARONA 2002 12:30,8 

8 IKER MARCO RODRÍGUEZ C.E.A. TENERIFE 1984 2002 12:51,6 

9 VÍCTOR MARRERO RAVELO MILLA CHICHARRERA 2007 2002 13:08,0 

10 JAIME RODRÍGUEZ LAPETRA MILLA CHICHARRERA 2007 2001 13:25,6 

  OSCAR DEL ROSARIO LEON E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2002 N.P. 

  JAIME MARTÍN FERRES ATLETISMO AGUERE 2001 N.P. 
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RELEVOS 4x80 INFANTIL MASCULINO 
 Pto.     Marca  

1 LUTHER KING SUR 
 

45,5 

2 CLUB ATLETISMO ARONA 
 

47,3 

3 COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 
 

47,8 

4 DOMINICAS LA LAGUNA 
 

48,3 

5 CLATOR OROTAVA 
 

49,0 

6 C.A. MILLA CHICHARRERA 2007 
 

49,3 

7 C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 
 

49,6 

 

C.E.A. TENERIFE 1984 
  

 
CADETE MASCULINO 

 
100 METROS CADETE MASCULINO 

   Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 DAVID JORGE CARRILLO ATLETISMO AGUERE 1999 11,91  (+1,6) 

2 OSCAR HERNANDEZ DIAZ C.E.A. TENERIFE 1984 1999 12,26  (+1,6) 

3 ADRIÁN FEBLES CASTELLANO TENERIFE CAJACANARIAS 2000 12,57 (+1,6) 

4 KHALED EL HAJJE HERNANDEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 12,57 (+1,6) 

5 CARLOS RONDON ALMONTE C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 13,20 (+1,6) 

6 LUIS ENRIQUE LÓPEZ HERRERA ESCUELA CIAT 2000 13,43 (+0,0) 

7 VÍCTOR SOLER PÉREZ MILLA CHICHARRERA 2007 2000 13,45 (+1,6) 

8 GABRIEL GARCÍA GONZÁLEZ ESCUELA CIAT 1999 13,48 (+0,0) 

9 JULIO CID MESZAROS CLUB ATLETISMO ARONA 2000 13,51 (+0,0) 

10 JAVIER RODRÍGUEZ LAPETRA MILLA CHICHARRERA 2007 2000 13,76 (+0,0) 

11 DAVID CARRIZO SAINZ CCT  SANTA CRUZ 1999 13,88 (+0,0) 

12 FACUNDO TELIS LUZARDO CLUB ATLETISMO ARONA 1999 14,15 (+0,0) 

  LEANDRO HERNANDEZ DELGADO C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 N.P. 

  LUIS BARBON LUTHER KING SUR 1999 N.P. 

  DANIEL CASANOVA PEREZ C.E.A. TENERIFE 1984 2000 N.P. 

  DANIEL ABREU RODRIGUEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2000 N.P. 
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3000 METROS CADETE MASCULINO 
   Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 ALBERTO GARCIA LUIS CLATOR OROTAVA 1999 10:56,6 

2 JOSE SANDOVAL CONTRERAS CLATOR OROTAVA 1999 11:07,0 

3 FACUNDO TELIS LUZARDO CLUB ATLETISMO ARONA 1999 12:26,3 

1 DAVID NEGRIN RUIZ CLATOR OROTAVA 1999 N.P. 

3 FERNANDO DÍAZ-FLORES VALLADARES MILLA CHICHARRERA 2007 1999 N.P. 

4 SAMUEL FEBLES LUIS CLATOR OROTAVA 1999 N.P. 

7 CARLOS RONDON ALMONTE C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 N.P. 

8 ALEJANDRO DORTA REYES C.A. ATALAYA TEJINA 2000 N.P. 

     

     

     TRIPLE SALTO CADETE MASCULINO 
   Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 DAVID JORGE CARRILLO ATLETISMO AGUERE 1999 11,88 (-1,7) 

2 MANUEL GARCÍA MARTÍN CLUB ATLETISMO ARONA 1999 10,63 (-1,9) 

3 OSCAR CARRILLO RUIZ C.E.A. TENERIFE 1984 2000 10,47 (-0,7) 

4 JAVIER HERRERA GUTIERREZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 10,28 (-0,8) 

5 AYTHAMI FIGUEREDO MORALES ESCUELA CIAT 1999 9,76 (-1,5) 

6 JAVIER RODRÍGUEZ LAPETRA MILLA CHICHARRERA 2007 2000 9,61 (-1,3) 

7 DANIEL ABREU RODRIGUEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2000 9,18 (-2,3) 

8 JOSE MANUEL MESA MACHADO CLATOR OROTAVA 1999 8,98 (-2,2) 

9 MARCOS JIMENEZ DE LA ESPADA ATLETISMO AGUERE 1999 8,78 (-0,7) 

  LEANDRO HERNANDEZ DELGADO C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 N.P. 

     

     

     LANZAMIENTO DE PESO CADETE MASCULINO 
  Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 GUILLERMO GARCIA ECHANDI CLATOR OROTAVA 1999 12,90 

2 DAVID JORGE CARRILLO ATLETISMO AGUERE 1999 10,90 

3 CARLOS GAMONAL MORALES C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 10,57 

4 DAVID CARRIZO SAINZ CCT  SANTA CRUZ 1999 9,93 

5 JORGE GARCIA LEON C.E.A. TENERIFE 1984 2000 9,92 

6 ALEJANDRO LOPEZ MEJIAS C.E.A. TENERIFE 1984 2000 9,15 

7 BORJA CRUZ BAUTE MILLA CHICHARRERA 2007 2000 8,95 

8 DANIEL GARCÍA GONZÁLEZ ESCUELA CIAT 2000 8,56 

9 EDUARDO GARCÍA GONZÁLEZ ESCUELA CIAT 2000 8,10 

10 DANIEL ABREU RODRIGUEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2000 8,02 

11 ENMANUEL HERNÁNDEZ LEDESMA C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 1999 7,97 
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     1000 M.L. CADETE MASCULINO 
  

Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 SAMUEL FEBLES LUIS CLATOR OROTAVA 1999 2:51,0 

2 ALEJANDRO SÁNCHEZ WARWICH C.E.A. TENERIFE 1984 2000 2:51,9 

3 KHALED EL HAJJE HERNANDEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 2:54,2 

4 FRANCISCO BORJA GIL GONZÁLEZ ATLETISMO AGUERE 1999 2:55,7 

5 OSCAR DE LA ROSA MARTÍN C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 2:56,9 

6 HECTOR TORRES RODRIGUEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2000 3:18,8 

7 ALBERTO GARCIA LUIS CLATOR OROTAVA 1999 3:20,5 

8 JAVIER RODRÍGUEZ LAPETRA MILLA CHICHARRERA 2007 2000 3:24,9 

  FERNANDO DÍAZ-FLORES VALLADARES MILLA CHICHARRERA 2007 1999 N.P. 

  DAVID NEGRIN RUIZ CLATOR OROTAVA 1999 N.P. 

  CRISTIAN MARTÍN HERNÁNDEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 N.P. 

  DAVID CARRIZO SAINZ CCT  SANTA CRUZ 1999 N.P. 

     

     3 K. MARCHA CADETE MASCULINO 
  

Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 JORGE GONZÁLEZ MORÍN C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2000 18:15,4 

2 CARLOS RONDON ALMONTE C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 18:40,2 

3 XAVIER MARTIN CORREA CLATOR OROTAVA 1999 19:06,6 

  ISAAC MARTIN GARCIA C.E.A. TENERIFE 1984 2000 N.P 

  RAFAEL RABBE LUTHER KING SUR 2000 N.P 

  NICOLÁS DE LORENZO-CÁCERES E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2000 N.P 

     

     LONGITUD CADETE MASCULINO 
  

Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 OSCAR DE LA ROSA MARTÍN C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 5,23 (0,0) 

2 SEBASTIÁN GALLEGO MARULANDA CLUB ATLETISMO ARONA 1999 4,99 (1,1) 

3 DANIEL YUMAR LUSI CLATOR OROTAVA 1999 4,98 (0,2) 

4 JAVIER HERRERA GUTIERREZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 4,97 (1,3) 

5 MANUEL GARCÍA MARTÍN CLUB ATLETISMO ARONA 1999 4,96 (1,3) 

6 DANIEL CASANOVA PEREZ C.E.A. TENERIFE 1984 2000 4,76 (0,1) 

7 JULIO CID MESZAROS CLUB ATLETISMO ARONA 2000 4,71 (0,3) 

8 ADRIÁN FEBLES CASTELLANO TENERIFE CAJACANARIAS 2000 4,40 (+0,8) 

9 DIEGO HERNANDEZ GARCIA CLATOR OROTAVA 1999 4,24 (0,9) 

10 GIOVANNI AFONSO ACOSTA ESCUELA CIAT 2000 4,09 (+0,8) 

  CRISTIAN MARTÍN HERNÁNDEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 N.P. 

  LEANDRO HERNANDEZ DELGADO C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 N.P. 
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300 M.L. CADETE MASCULINO 
  Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 SEBASTIÁN GALLEGO MARULANDA CLUB ATLETISMO ARONA 1999 38,75 

2 LEANDRO HERNANDEZ DELGADO C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 40,98 

3 OSCAR HERNANDEZ DIAZ C.E.A. TENERIFE 1984 1999 41,24 

4 FRANCISCO BORJA GIL GONZÁLEZ ATLETISMO AGUERE 1999 41,39 

5 JORGE RANDO CEAT CAJACANARIAS 2000 41,77 

6 YERAY GONZALEZ LUIS CLATOR OROTAVA 1999 42,75 

7 GABRIEL GARCÍA GONZÁLEZ ESCUELA CIAT 1999 42,91 

8 JOSE OSVALDO RONDON ALMONTE C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 43,01 

9 VÍCTOR SOLER PÉREZ MILLA CHICHARRERA 2007 2000 43,13 

10 CARLOS HERNÁNDEZ SANTANA CLATOR OROTAVA 1999 43,16 

11 LUIS ENRIQUE LÓPEZ HERRERA ESCUELA CIAT 2000 43,84 

12 JORGE NIEBLA NÚÑEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2000 45,39 

  JOSE MANUEL MESA MACHADO CLATOR OROTAVA 1999 N.P. 

  HECTOR TORRES RODRIGUEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2000 N.P. 

     

     

     100 M. VALLAS CADETE MASCULINO 
  Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 OSCAR CARRILLO RUIZ C.E.A. TENERIFE 1984 2000 15,77 (-0,3) 

2 JAVIER LASSO MARTÍN CCT  SANTA CRUZ 1999 16,15 (-0,3) 

3 DANIEL YUMAR LUSI CLATOR OROTAVA 1999 17,20 (-0,3) 

4 SEBASTIÁN GALLEGO MARULANDA CLUB ATLETISMO ARONA 1999 17,65 (-0,3) 

5 JOSE OSVALDO RONDON ALMONTE C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 17,85 (-0,3) 

6 FRANCISCO BORJA GIL GONZÁLEZ ATLETISMO AGUERE 1999 20,40 (-0,3) 

7 DIEGO HERNANDEZ GARCIA CLATOR OROTAVA 1999 22,30 (-0,3) 

  ADRIAN HERNANDEZ RODRIGUEZ C.E.A. TENERIFE 1984 2000 N.P. 

  DAVID GARCÍA CARBALLO TENERIFE CAJACANARIAS 2000 N.P. 
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SALTO DE ALTURA CADETE MASCULINO 
  Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 MARIO CASTAÑEYRA GONZÁLEZ CLATOR OROTAVA 1999 1,61 

2 DANIEL YUMAR LUSI CLATOR OROTAVA 1999 1,58 

3 MANUEL GARCÍA MARTÍN CLUB ATLETISMO ARONA 1999 1,55 

4 JAVIER HERRERA GUTIERREZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 1,51 

5 SAMUEL GARCIA FRIMBERGER C.A. ATALAYA TEJINA 2000 1,46 

6 DIEGO HERNANDEZ GARCIA CLATOR OROTAVA 1999 1,46 

7 DANIEL CASANOVA PEREZ C.E.A. TENERIFE 1984 2000 1,41 

7 YERAY GONZALEZ LUIS CLATOR OROTAVA 1999 1,41 

9 HECTOR TORRES RODRIGUEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2000 1,41 

10 CARLOS MELIAN PEREZ ATLETISMO AGUERE 2000 1,33 

  JORGE ACOSTA C.E.A. TENERIFE 1984 2000 N.P. 

  JOSE SANDOVAL CONTRERAS CLATOR OROTAVA 1999 N.P. 

          

          

     LANZAMIENTO DE DISCO CADETE MASCULINO 
  Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 JORGE GARCIA LEON C.E.A. TENERIFE 1984 2000 36,79 

2 GUILLERMO GARCIA ECHANDI CLATOR OROTAVA 1999 36,62 

3 ALEJANDRO LOPEZ MEJIAS C.E.A. TENERIFE 1984 2000 29,35 

4 CRISTIAN CHINEA CAÑIZARES ESCUELA CIAT 2000 25,48 

5 CARLOS GAMONAL MORALES C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 25,23 

6 BORJA CRUZ BAUTE MILLA CHICHARRERA 2007 2000 25,10 

7 DANIEL GARCÍA GONZÁLEZ ESCUELA CIAT 2000 21,46 

8 EDUARDO GARCÍA GONZÁLEZ ESCUELA CIAT 2000 21,09 

9 DIEGO NIEBLA NÚÑEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 14,95 

  MARIO CASTAÑEYRA GONZÁLEZ CLATOR OROTAVA 1999 N.P. 

  DAVID GARCÍA CARBALLO TENERIFE CAJACANARIAS 2000 N.P. 

  XAVIER MARTIN CORREA CLATOR OROTAVA 1999 N.P. 
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RELEVOS 4x100 CADETE MASCULINO 
   Pto.   Marca 

1 C.E.A. TENERIFE 1984 
 

49,8 

4 CLUB ATLETISMO ARONA 
 

50,1 

3 CLATOR OROTAVA 
 

50,7 

5 C.A. MILLA CHICHARRERA 2007 
 

51,4 

2 C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 
 

51,5 

7 CIAT 
 

53,6 

6 C.A. AGUERE 
 

54,9 

8 CCT SANTA CRUZ 
 

54,9 

 
 
 

CADETE FEMENINO 
 

     100 METROS CADETE FEMENINO 
   Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 ISABEL PACHECO DELGADO CCT  SANTA CRUZ 1999 13,45 (0,0) 

2 KARLA CHAVARRI URRACA CLATOR OROTAVA 1999 13,87 (0,0) 

3 EIDER RUILOBA LUTHER KING SUR 2000 13,98 (0,0) 

4 IRENE REY DARIAS CCT  SANTA CRUZ 1999 14,05 (0,0) 

5 SOFÍA DE BONIS FELIZ CCT  SANTA CRUZ 2000 14,09 (0,0) 

6 NOELIA VICENTE GÓMEZ CLUB ATLETISMO ARONA 1999 14,29 (0,0) 

7 BRENDA FERNÁNDEZ BARABINO C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2000 14,34 (0,0) 

8 AMANDA MORAGA DAMM CLUB ATLETISMO ARONA 1999 14,47 (0,0) 

9 LUCIA LINARES PEREZ CLATOR OROTAVA 1999 14,51 (0,0) 

10 SARAI LUPION HERNANDEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 15,04 (0,0) 

11 ANA MATILDE HERNANDEZ RIVERA CLATOR OROTAVA 1999 15,08 (0,0) 

12 ANDREA SANTANA CABRERA ATLETISMO AGUERE 1999 15,39 (0,0) 

13 HARIDIAN CEDRES RODRIGUEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 15,64 (0,0) 

  NICOLL LIRA YANEZ CCT  SANTA CRUZ 1999 N.P. 

  PAULA MARRERO FERNANDEZ C.E.A. TENERIFE 1984 1999 N.P. 

  RUTH ESCUELA TORRES CCT  SANTA CRUZ 1999 N.P. 
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3000 METROS CADETE FEMENINO 
   Pto. Atleta Club Año Nac. Marca  

1 ESTEFANÍA SÁNCHEZ RUIZ MILLA CHICHARRERA 2007 1999 12:06,0 

2 BERTA ACOSTA HERNANDEZ CLATOR OROTAVA 1999 12:13,4 

3 PAOLA HERNANDEZ ORTIZ CLATOR OROTAVA 2000 12:53,5 

4 SARABEL PÉREZ DÍAZ MILLA CHICHARRERA 2007 2000 13:36,2 

  SABRINA PEREZ DEISL C.E.A. TENERIFE 1984 1999 N.P. 

  BÁRBARA LEÓN ALONSO CLUB ATLETISMO ARONA 2000 N.P. 

     

     

     TRIPLE CADETE FEMENINO 
   Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 ISABEL PACHECO DELGADO CCT  SANTA CRUZ 1999 10,27 (0,0) 

2 PAULA JUBERA HERNANDEZ ATLETISMO AGUERE 1999 9,86 (1,9) 

3 AINHOA DE LA ROSA GARCIA C.E.A. TENERIFE 1984 1999 9,53 (2,9) 

4 IRACHE DELGADO PÉREZ CLUB ATLETISMO ARONA 2000 9,15 (1,8) 

5 CARMEN TRUEBA DE ANDRES C.E.A. TENERIFE 1984 1999 9,07 (1,9) 

6 MERITXELL GARCÍA CRUZ CLUB ATLETISMO ARONA 1999 8,74 (3,5) 

7 NOELIA VICENTE GÓMEZ CLUB ATLETISMO ARONA 1999 8,70 (1,9) 

8 DOLORES GONZALEZ FARRUJIA C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 8,43 (3,5) 

9 GARA DE LA FUENTE ARTEAGA C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 8,30 (2,3) 

10 LAURA TRUJILLO PEREZ CLATOR OROTAVA 1999 8,28 (2,0) 

11 MARTA TRUJILLO PÉREZ CLATOR OROTAVA 1999 8,10 (1,4) 

  LAURA SAAVEDRA GONZALEZ CLATOR OROTAVA 2000 N.P. 

  ITAHISA HERNANDEZ CRUZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2000 N.P. 

          

     LANZAMIENTO DE PESO CADETE FEMENINO 
   Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 NATALIA ESPARZA GONZÁLEZ MILLA CHICHARRERA 2007 1999 9,32 

2 ALICIA APARICIO DOMINGUEZ C.A. ATALAYA TEJINA 1999 8,84 

3 MARTA PACHECO MORA DOMINICAS LAGUNA 2000 7,90 

4 ESTHER LUPION HERNANDEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 7,12 

5 AINHOA DE LA ROSA GARCIA C.E.A. TENERIFE 1984 1999 6,80 

6 MARIA ADELA LOPEZ GONZALEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2000 6,31 

7 LAURA TRUJILLO PEREZ CLATOR OROTAVA 1999 6,30 

  IDAIRA DOMÍNGUEZ ROQUE MILLA CHICHARRERA 2007 1999 N.P. 

  EIDER RUILOBA LUTHER KING SUR 2000 N.P. 

  ITAHISA HERNANDEZ CRUZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2000 N.P. 
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     1000 M.L. CADETE FEMENINO 
  Pto. Atleta Club Año Nac. Marca 

1 AROA PERDOMO REYES C.E.A. TENERIFE 1984 2000 3:23,3 

2 SUSANA PRIETO BERGUA C.E.A. TENERIFE 1984 1999 3:23,5 

3 NAIARA HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ C.A. ATALAYA TEJINA 2000 3:37,2 

4 ALBA MARÍA MENDOZA CRUZ C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2000 3:46,0 

5 ESPERANZA LORENZO SUAREZ ZANATA SAUZAL 1999 4:02,8 

6 MARÍA AFONSO AFONSO ATLETICOD 2000 4:15,1 

  GARA TAPIA SOLER CLATOR OROTAVA 1999 N,P 

  SARABEL PÉREZ DÍAZ MILLA CHICHARRERA 2007 2000 N,P 

  PAOLA HERNANDEZ ORTIZ CLATOR OROTAVA 2000 N.P. 

  MARTA TORRES LUTHER KING SUR 2000 N.P. 

  CARMEN TRUEBA DE ANDRES C.E.A. TENERIFE 1984 1999 N.P. 

  SABRINA PEREZ DEISL C.E.A. TENERIFE 1984 1999 N.P. 

  
      
    

     3 K. MARCHA CADETE FEMENINO 
  Pto. Atleta Club Año Nac. Marca  

1 ANA MATILDE HERNANDEZ RIVERA CLATOR OROTAVA 1999 18:19,4 

2 MERITXELL GARCÍA CRUZ CLUB ATLETISMO ARONA 1999 19:12,1 

3 BEATRIZ SANTOS LOPEZ CLATOR OROTAVA 1999 19:20,6 

4 IRENE VELA SUAREZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2000 23:10,4 

5 DOLORES GONZALEZ FARRUJIA C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 23:16,8 

     
     
     LONGITUD CADETE FEMENINO 

  Pto. Atleta Club Año Nac. Marca  

1 ISABEL PACHECO DELGADO CCT  SANTA CRUZ 1999 5,03 (0,0) 

2 BRENDA FERNÁNDEZ BARABINO C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2000 4,37 (0,0) 

3 PAULA HERNANDEZ DIAZ C.A. ATALAYA TEJINA 2000 4,19 (0,0) 

4 AMANDA MORAGA DAMM CLUB ATLETISMO ARONA 1999 4,17 (-2,3) 

5 IRACHE DELGADO PÉREZ CLUB ATLETISMO ARONA 2000 4,07 (0,1) 

6 PAULA GARCIA TERAN C.E.A. TENERIFE 1984 1999 4,02 (0,0) 

7 NAIARA HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ C.A. ATALAYA TEJINA 2000 3,86 (0,0) 

8 ALBA MARÍA MENDOZA CRUZ C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2000 3,70 (-0,5) 

9 ANDREA LINARES HERNÁNDEZ MILLA CHICHARRERA 2007 1999 3,63 (-1,4) 
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     300 M.L. CADETE FEMENINO 
  Pto. Atleta Club Año Nac. Marca  

1 GARA TAPIA SOLER CLATOR OROTAVA 1999 45,46 

2 ESTEFANÍA SÁNCHEZ RUIZ MILLA CHICHARRERA 2007 1999 46,50 

3 ELENA GUANCHE RODRÍGUEZ C.E.A. TENERIFE 1984 2000 46,71 

4 KARLA CHAVARRI URRACA CLATOR OROTAVA 1999 47,61 

5 PAULA HERNANDEZ DIAZ C.A. ATALAYA TEJINA 2000 47,75 

6 BERTA ACOSTA HERNANDEZ CLATOR OROTAVA 1999 51,00 

  AINE CUNNINGHAM CLUB ATLETISMO ARONA 2000 N.P. 

  PAULA MARRERO FERNANDEZ C.E.A. TENERIFE 1984 1999 N.P. 

     

     

     100 M. VALLAS CADETE FEMENINO 
  Pto. Atleta Club Año Nac. Marca  

1 EIDER RUILOBA LUTHER KING SUR 2000 17,41 (-0,2) 

2 NOELIA VICENTE GÓMEZ CLUB ATLETISMO ARONA 1999 17,98 (-0,2) 

3 NAIARA HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ C.A. ATALAYA TEJINA 2000 19,14 (-0,2) 

4 NATALIA ESPARZA GONZÁLEZ MILLA CHICHARRERA 2007 1999 19,16 (-0,2) 

5 ANA VIÑOLY SUAREZ CLATOR OROTAVA 2000 19,17 (-0,2) 

6 ELENA GUANCHE RODRÍGUEZ C.E.A. TENERIFE 1984 2000 20,08 (-0,2) 

7 DOLORES GONZALEZ FARRUJIA C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 20,44 (-0,2) 

8 GARA DE LA FUENTE ARTEAGA C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 20,46 (0,0) 

9 ELENA SERVANDO GÓMEZ DOMINICAS LAGUNA 2000 22,57 (0,0) 

10 ALBA ABREU NAVARRO MILLA CHICHARRERA 2007 1999 22,93 (0,0) 

  SARAI LUPION HERNANDEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 N.P. 

  BRENDA FERNÁNDEZ BARABINO C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2000 N.P. 
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LANZAMIENTO DE DISCO CADETE FEMENINO 
  Pto. Atleta Club Año Nac. Marca  

1 PAULA JUBERA HERNANDEZ ATLETISMO AGUERE 1999 29,77 

2 NATALIA ESPARZA GONZÁLEZ MILLA CHICHARRERA 2007 1999 27,39 

3 DOLORES GONZALEZ FARRUJIA C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 21,53 

4 MARIA ADELA LOPEZ GONZALEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2000 19,32 

5 DANIELA MARTIN RAMON PUERTO CRUZ - REALEJOS 1999 17,44 

6 GARA DE LA FUENTE ARTEAGA C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 16,59 

7 SABRINA PEREZ DEISL C.E.A. TENERIFE 1984 1999 15,52 

8 SOFÍA PÖLT CLUB ATLETISMO ARONA 2000 12,53 

  CAROLINA TORRES RODRIGUEZ ATLETISMO AGUERE 2000 N.P. 

     
     
     SALTO DE ALTURA CADETE FEMENINO 

  Pto. Atleta Club Año Nac. Marca  

1 IRENE REY DARIAS CCT  SANTA CRUZ 1999 1,33 

2 LUCIA LINARES PEREZ CLATOR OROTAVA 1999 1,33 

3 PAULA JUBERA HERNANDEZ ATLETISMO AGUERE 1999 1,29 

4 PAULA GARCIA TERAN C.E.A. TENERIFE 1984 1999 1,29 

5 VIOLETA RODRÍGUEZ MARTÍN ESCUELA CIAT 1999 1,23 

6 IRACHE DELGADO PÉREZ CLUB ATLETISMO ARONA 2000 1,23 

6 CARMEN TRUEBA DE ANDRES C.E.A. TENERIFE 1984 1999 1,23 

8 ANDREA SANTANA CABRERA ATLETISMO AGUERE 1999 1,15 

  CARMEN SUÁREZ MARTÍN C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 N.P 

  BEATRIZ SANTOS LOPEZ CLATOR OROTAVA 1999 N.P 

          

          

          

RELEVOS 4x100 CADETE FEMENINO 
 Pto.       Marca 

1 CCT SANTA CRUZ 
 

55,2 

2 CLUB ATLETISMO ARONA 
 

56,1 

3 CLATOR OROTAVA 
 

56,1 

4 C.E.A. TENERIFE 1984 
 

57,2 

5 C.A. MILLA CHICHARRERA 2007 
 

59,5 

6 C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 
 

1:02,4 

 

C.A. ATALAYA TEJINA 
 

N.P. 

 

CIAT 
 

N.P. 

 


